
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Aιγια-

λού  - Παραλίας στη θέση «Κόρφος» της νήσου 

Μυκόνου, του Νομού Κυκλάδων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

575,54 τ.μ. στη θέση «Ιωακείμ Χούνι», Δήμου 

Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 80268 (1)

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Aιγια-

λού - Παραλίας στη θέση «Κόρφος» της νήσου 

Μυκόνου, του Νομού Κυκλάδων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ-

ντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή-

μερα με τα Ν.δ. 532/1970, Β.δ. 704/1970, Β.δ. 705/1970, 

Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 

και Π.δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 

280 και τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 

των Περιφερειών του αρθ. 3 θα ασκούνται από τις Απο-

κεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

3. Το υπ’ αριθμ. 143/23-12-2010 Π.δ/γμα (ΦΕΚ 236 

Α΄/27-12-2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 

που αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 (Α΄ 178), όπως ισχύει 

σήμερα.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 και 34 του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσε-

ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

7. Τις διατάξεις του 20 Ν. 719/1977 «περί τρόπου σύ-

νταξης τοπογραφικών - υψομετρικών διαγραμμάτων 

από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7-4-2004, εγκύ-

κλιο, της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 

(ΦΕΚ 15/Α΄/28-1-2004), στις οποίες προβλέπεται ότι από 

10-4-2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 

στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-

μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρε-

σιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που 

εξαιρέθηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατά-

ξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39, Ν. 2218/1994, πε-

ριέχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 

των θεμάτων Υ.Δ.Ε..

10. Την 10633649/790/Α00006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγρα-

φή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 

θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-

κονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών».

11. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι-

κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 

άρθρου 5, παρ. 5, εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10-2-2011 

έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-

λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 

«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

13. Την υπ’ αριθμ. 33447/19-5-2015 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου περί «Ορισμού Μελών Επιτροπής Καθορισμού 

Αιγιαλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της 

Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Παράχθιας Ζώνης (άρθρο 

100 του Π.δ. 284/1988, άρθρα 3 και 31 του N. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Α΄) στην περιοχή αρμοδιότητας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

14. Την υπ’ αριθμ. 26158/3764/28-3-2014 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου (ΦΕΚ 828/Β΄/3-4-2014), περί παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 388

4325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.29 08:43:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4326 Τεύχος Δ’ 388/23.11.2016

Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

15. Την από 15-7-2016 έκθεση της κατά το άρθρο 3, 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορί-
ων Αιγιαλού και Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
του Αιγιαλού και της Παραλίας στη θέση «Κόρφος», Δή-
μου Μυκόνου, νήσου Μυκόνου Ν. Κυκλάδων.

16. Το τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε 
τον Ιούλιο 2016 από τον Ιωάννη Πελώνη, Τοπογράφο 
Μηχανικό, αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, κλίμακας 
1:500, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87, το 
οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 15-7-2016 από την Άρτεμη Καραγεωργίου Τοπο-
γράφο Μηχανικό υπάλληλο της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου και θεωρήθηκε στις
7-10-2016 από τον Δημήτρη Κουλούκη Πολιτικό Μη-
χανικό, Προϊστάμενο του Γ΄ Τμήματος - Τεχνικής Υπο-
στήριξης και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης. Στο 
τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με κόκκινη συνεχόμενη 
πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του Αιγιαλού με στοι-
χεία κορυφών Α1, Α2,Α3,...,Α39, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929. Η κορυφή Α1 ταυτίζε-
ται με την κορυφή Α24 της οριογραμμής αιγιαλού που 
καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1264/Δ΄/1994). Σύμφωνα με τις 
ίδιες διατάξεις καθορίστηκε και οριογραμμή Παραλίας 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή υπό στοιχεία κο-
ρυφών Π1, Π2, Π3,....Π21 προκειμένου να εξασφαλιστεί 
η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα. Η κορυφή Π1 
ταυτίζεται με την κορυφή Ρ24 της οριογραμμής παραλί-
ας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1264/Δ΄/1994.

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.900/40/827227/Σ.366/
19-7-2015/ΓΕΣ/Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΟΥ/3ο/ΤΜ έγγραφο 
με το οποίο υποδεικνύονται οι περιοχές των οποίων τα 
υπόβαθρα εξαιρούνται από την ανάρτηση στο διαδίκτυο 
καθώς και οι περιοχές στις οποίες αναστέλλεται ο κοι-
νόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού και της παραλίας.

18. Το υπ’ αριθμ. 10153/18-10-2016 έγγραφο της πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15-7-2016 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3, του Ν. 2971/2001, αρμόδιας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και της Παραλίας με την 
οποία καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού και της Πα-
ραλίας στην παραλιακή περιοχή «Κόρφος», της Νήσου 
Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, επί τοπογραφικού, υψομε-
τρικού και κτηματογραφικού διαγράμματος σε μία (1) 
πινακίδα, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 15-7-2016 από την Άρτεμη Καραγεωρ-
γίου Τοπογράφο Μηχανικό υπάλληλο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου και θεωρήθη-
κε στις 7-10-2016 από τον Δημήτρη Κουλούκη Πολιτικό 
Μηχανικό, Προϊστάμενο του Γ΄ Τμήματος - Τεχνικής Υπο-
στήριξης και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από την 
εν λόγω επιτροπή, όπως παραπάνω αναφέρεται:

α) Η οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνε-

χόμενη πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών 

Α1,Α2,Α3,...,Α39, με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από 

συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου 

της χώρας, όπως αυτές εμφανίζονται στον σχετικό πίνα-

κα επί του τοπογραφικού διαγράμματος, κλίμακας 1:500, 

σε μία πινακίδα που συντάχθηκε για το σκοπό αυτό. Η 

κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α24 της οριογραμ-

μής αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1264/Δ΄/1994.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 

αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 

κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 

του Ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του Ν. 2971/2001.

β) Σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις καθορίστηκε οριο-

γραμμή Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 

υπό στοιχεία κορυφών Π1,Π2, Π3, ....Π21, προκειμένου να 

εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα. Η 

κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Ρ24 της οριογραμ-

μής παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1264/Δ΄/1994.

Δεν υφίσταται παλιός αιγιαλός.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή γίνε-

ται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των σκοπών 

των διατάξεων του Ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Eπιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 9 Νοεμβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Aν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Κόρφος» της νήσου 
Μυκόνου.

Στην Μύκονο, σήμερα 15-7-2016, οι υπογράφοντες:
1. Δημήτριος Πατρώνης, Προϊστάμενος της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως 
πρόεδρος,

2. Άρτεμις Καραγεωργίου, Τοπογράφος Μηχανικός 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Αιγαίου, ως μέλος,

3. Παναγιώτης Κατσάρας, Πλωτάρχη Λ.Σ., ως μέλος.
(Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Νοτίου Αιγαίου και ο Προϊστάμε-
νος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Μυκόνου ή οι 
αναπληρωτές τους, ως μέλη της Επιτροπής προσκλήθη-
καν νόμιμα αλλά δεν προσήλθαν).

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 «Αιγια-
λός, παραλία και άλλες διατάξεις» που συστάθηκε με 
την υπ’ αριθμ. οικ. 33447/19-5-2015 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4327Τεύχος Δ’ 388/23.11.2016

γαίου (ΑΔΑ:Ω1ΗΝΟΡ1Ι-Α10), έπειτα από την υπ’ αριθμ. 

6284/12-7-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Επιτρο-

πής, μεταβήκαμε στην προαναφερθείσα περιοχή και 

έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 105 του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 178/Α΄).

β) Τις διατάξεις του άρθρου 4 «Χάραξη αιγιαλού και 

παραλίας» του Ν. 2971/2001, όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 11 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄) και ισχύει.

γ) Την υπ’ αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/

20-4-2005 (ΦΕΚ 595/Β΄) απόφαση των Υπουργών Οικο-

νομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 

και παραλίας».

δ) Το υπ’ αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 

εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. με το οποίο υποδεικνύ-

ονται οι περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 

από την ανάρτηση στο διαδίκτυο καθώς και οι περιοχές 

στις οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας 

του αιγιαλού και της παραλίας.

ε) Την υπ’ αριθμ. 1987/15-11-1994 (ΦΕΚ 1264/Δ΄) από-

φαση της Νομάρχη Κυκλάδων με την οποία εγκρίθηκε 

ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στην θέση «Κόρφος» νήσου Μυκόνου, νοτίως και του 

παρόντος καθορισμού και συνδεόμενος με αυτόν.

στ) Τα φυσικά χαρακτηριστικά της περιοχής: Η ακτή 

είναι βραχώδης και κατά τμήματα αμμώδης με πρανή με 

έντονη κλίση και ποώδη και χαμηλή θαμνώδη βλάστηση. 

Παράλληλα με την ακτή και ανατολικά αυτής διέρχεται 

η ασφαλτοστρωμένη οδός Αγ. Ιωάννη - Αγ. Στεφάνου 

η οποία έχει χαρακτηριστεί ως «επαρχιακή» με το Β.Δ. 

της 6-2-1956 (ΦΕΚ 47/Α΄) και πέραν αυτής αναπτύσσεται 

δόμηση. Ο πυθμένας είναι κυρίως βραχώδης, με ομα-

λή κλίση και μικρά βάθη (μέγιστο βάθος περίπου 20 μ 

εντός του κόλπου «Κόρφος»). Σύμφωνα με τα ανεμολο-

γικά στοιχεία της Μυκόνου, η περιοχή προσβάλλεται από 

ανέμους κατεύθυνσης Β και ΒΒΔ μέγιστης έντασης 9 έως 

10 Beaufort αντίστοιχα, με μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

ζ) Τα λοιπά δεδομένα της περιοχής: (i) Δεν υπάρχουν 

καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα (ii) Δεν υπάρχουν 

φυσικοί παράκτιοι πόροι (iii) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικο-

συστήματα ή προστατευόμενες περιοχές (iv) H περιοχή 

έχει ενταχθεί στο Εθνικό Κτηματολόγιο (ν) Έχει καθορι-
στεί Ζώνη Οικιστικού Ελέγχου (ΦΕΚ 243/Δ΄/2005).

η) Την από 3304/11-10-2013 αίτηση του Παναγιώτη 
Δακτυλίδη για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγια-
λού και παραλίας στην υπόψη περιοχή.

θ) Το εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ’87) και 
με αριθμό 01 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
που συντάχθηκε από τον τοπογράφο μηχανικό Ιωάννη 
Πελώνη τον Ιούλιο 2016, ελέγχθηκε ως προς την ακρί-
βεια της αποτύπωσης στις 15-7-2016 από την Άρτεμη 
Καραγεωργίου, τοπογράφο μηχανικό της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου και θεωρήθη-
κε στις 7-10-2016 από τον Δημήτρη Κουλούκη, πολιτικό 
μηχανικό, Προϊστάμενο του Γ΄ Τμήματος - Τεχνικής Υπο-
στήριξης και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης.

Καθορίζουμε επί του παραπάνω τοπογραφικού δια-
γράμματος:

1). Την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχόμενη κόκκι-
νη πολυγωνική γραμμή και κορυφές Α1, Α2, A3, ..., Α39. Η 
κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α24 της οριογραμ-
μής αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1264/Δ΄/1994.

2). Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχόμενη κίτρι-
νη πολυγωνική γραμμή και κορυφές Π1, Π2, Π3, ..., Π21 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς 
με τη θάλασσα. Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή 
Ρ24 της οριογραμμής παραλίας που καθορίστηκε με το 
ΦΕΚ 1264/Δ΄/1994.

3). Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών αι-

γιαλού και παραλίας αναγράφονται σε πίνακες επί του 
τοπογραφικού διαγράμματος.

Στη ζώνη της παραλίας υπάρχει προστατευτικό τοιχείο 
της επαρχιακής οδού που εξαιρείται. Δεν εξαιρείται το 
κτίριο του παλαιού αντλιοστασίου.

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές (μώλος, 
δέστρα) οι οποίες απεικονίζονται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα.

Η Επιτροπή

 Τα Μέλη 

Ο Πρόεδρος ΑΡΤΕΜΙΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΡΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4328 Τεύχος Δ’ 388/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4329Τεύχος Δ’ 388/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4330 Τεύχος Δ’ 388/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4331Τεύχος Δ’ 388/23.11.2016

Αριθμ. 2649/196202 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
575,54 τ.μ. στη θέση «Ιωακείμ Χούνι», Δήμου 
Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας.

O ΓΕΝΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα-
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε-
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/4-
6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ-
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 953/190291/27-10-2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσος, συνολικού 

εμβαδού πεντακοσίων εβδομήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατο-
στών (575,54 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που καταλήφθηκε και 
περιφράχθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Ιωακείμ 
Χούνι», Δήμου Αλοννήσου, απεικονίζεται με στοιχεία
Ε1 [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 1]=357,62 τ.μ., Ε2 [11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 11]=217,92 τ.μ., στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:700, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 =357,62 τ.μ.
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση
Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
Τμήμα Ε2 =217,92 τ.μ.
Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση
Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση
Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την κατάληψή της καλυπτόταν από δασική βλά-
στηση αειφύλλων πλατυφύλλων αποτελούμενη από 
πουρνάρι και κουμαριά με ποσοστό συγκόμωσης 80%.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 8 Νοεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4332 Τεύχος Δ’ 388/23.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003882311160008*


